PRESS RELEASE
２０２０年３月１４日

報道機関 各位

離島での新型コロナウイルス感染症の

感染者発生を受けて医療機関を支援

長崎大学病院（病院長 中尾一彦）は１４日、長崎県内初の新型コロナウイルス感染症の

患者発生を受け、当該患者が入院している医療機関へ感染制御の専門家を派遣しました。

 派遣されたのは、長崎大学病院感染制御教育センターの感染制御専門の医師１名で、現状

把握とともに、受け入れ医療機関の職員の不安や相談に迅速に対応することが目的です。医

療従事者が患者と接触する際に感染しないための個人防護服着脱法を示すなど、受け入れ医

療機関のニーズに合わせて支援する予定です。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

長崎大学病院 病院長企画室 大浦 E-Mail：ohura.yumi@nagasaki-u.ac.jp

上記のメールアドレスに報道機関名、連絡先をお知らせいただければ、折り返しご連絡します。

誠にお手数ですが、よろしくお願い申し上げます。